
��������������������������������������������������������������������

�

�

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.   296   del registro 
 

OGGETTO:  Servizio di Pulizie Integrativo Temporaneo presso la nuova sede “ex-Ospedale 
Cotugno” di Bari. Provvedimenti. 

 

L’anno 2009, il giorno  VENTICINQUE  del mese di  MAGGIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  
 

 
IL  DIRETTORE GENERALE 

 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.06.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008, 
sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Tecnica, Patrimonio, Informatica, Ingegneria 
Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro 

HA ADOTTATO 
 
Il seguente provvedimento. 
Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa CUTRONE 
 
 
Premesso che questa Amministrazione, ha sottoscritto in data 31 marzo 2004 un contratto di durata triennale 
con la Ditta Accadueo srl di Bari, avente ad oggetto servizi di pulizia e ausiliariato, contratto successivamente 
prorogato, giusta deliberazione n.151 del 07 maggio 2008; 
 
Visto che con deliberazione n.205 del 16.04.2009 è stata indetta una nuova procedura aperta di gara per 
l’affidamento triennale del servizio di pulizia per la nuova sede; 
 
Rilevata la necessità, nelle more dell’aggiudicazione delle nuove procedure di gara, di procedere 
all’affidamento del servizio di pulizie temporaneo alla Ditta Accadueo srl di Bari, attuale fornitore dell’Ente, 
al fine di garantire un adeguato livello di igiene preventivo all’avviamento dell’attività ospedaliera della 
nuova sede “ex-Ospedale Cotugno” di Bari, con particolare riguardo alla  pulizia e approntamento delle aree 
oggetto di installazione di arredi statici; 
 
Acquisita l’offerta economica inoltrata dalla predetta Ditta Accadueo srl con nota acclarata al protocollo 
dell’Ente al n.4930 del 30.04.2009, che prevede un servizio integrativo temporaneo mediante n.2 unità dalle h 
9.00 alle h.13.00 da adibire alla nuova sede “ex-Ospedale Cotugno” di Bari, a partire dal 28 aprile 2009, al 
costo orario di � 16,00 oltre IVA; 
 
Precisato che il costo orario del servizio di cui alla predetta offerta economica risulta essere pari a quello del 
contratto attualmente in corso; 

 
����������	
�����
��

��
�
�
�������
��������
������
���

����

�
��	
���
��

���������������������

�

�

�����



Precisato, altresì, che l’onere complessivo della spesa, stimato in � 27.648,00 IVA inclusa, per la durata di 
mesi sei (6) a decorrere dal 28 aprile 2009 al 28 ottobre 2009,  trova disponibilità sul Conto 71210000035 del 
Bilancio dell’Ente 2009; 
 
Sentito il parere favorevole dei Direttori Amministrativo, Sanitario e Scientifico; 
 

D E L I B E R A 
 

per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 
�� di prendere atto della necessità, nelle more dell’aggiudicazione delle nuove procedure di gara, di 

procedere all’affidamento del servizio di pulizie temporaneo alla Ditta Accadueo srl di Bari, attuale 
fornitore dell’Ente, al fine di garantire un adeguato livello di igiene preventivo all’avviamento dell’attività 
ospedaliera della nuova sede “ex-Ospedale Cotugno” di Bari, con particolare riguardo alla  pulizia e 
approntamento delle aree oggetto di installazione di arredi statici; 

 
�� di prendere atto, altresì, dell’offerta economica inoltrata dalla predetta Ditta Accadueo srl con nota 

acclarata al protocollo dell’Ente al n.4930 del 30.04.2009, che prevede un servizio integrativo temporaneo 
mediante n.2 unità dalle h 9.00 alle h.13.00 da adibire alla nuova sede “ex-Ospedale Cotugno” di Bari, a 
partire dal 28 aprile 2009 e sino alla aggiudicazione della nuova gara, al costo orario di � 16,00 oltre IVA; 

 
�� di precisare che il costo orario del servizio di cui alla predetta offerta economica risulta essere pari a 

quello del contratto attualmente in corso; 
 
�� di precisare, altresì, che l’onere complessivo della spesa, stimato in � 27.648,00 IVA inclusa, per la durata 

di mesi sei (6) a decorrere dal 28 aprile 2009 al 28 ottobre 2009,  trova disponibilità sul Conto 
71210000035 del Bilancio dell’Ente e che, ai fini della copertura di spesa si farà riferimento agli oneri 
specifici per il trasferimento, la legge regionale n. 40 del 31 dicembre 2007; 

 
�� di dare immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato all’Albo Pretorio 

dell’Istituto, sul sito web ed inviato al Collegio Sindacale. 
 
 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e 
nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del 
direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
   Il Responsabile del Procedimento      Il Dirigente Area 
        f.to: Dr.ssa Stefania Volpe                 f.to: Ing. Giancarlo Salomone 
 



 
 
______________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 

   
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO      Avv. Teresa CUTRONE 

______________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

   Bari,    _________________ 
______________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     
Il Dirigente 

______________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  26.05.2009  al  in corso 
 
Bari,   26.05.2009 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


